
1 

 

Zápis 
z 3. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného  
dne 11. února 2015 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
 
Přítomno:  13 zastupitelů 
Omluveni: Brtník František, MVDr. Malý Václav 
K zápisu je přiložena presenční listina. 
 
Ověřovatelé: Ing. Havíř František, Píšek Stanislav  
Zapisovatelka: Marie Obhlídalová 
 

 

Program:  
  
1. Zahájení  
    a) kontrola plnění usnesení přijatých ZM 
    b) jednání RM od posledního zasedání ZM           
    c) Soutěž o návrh – Dům pro seniory 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 
   a) Žádost o odprodej pozemků – p.č. 499, 500 a 501, všechny k.ú. Vítovice 
   b) Žádost o odprodej pozemků – p.č. 514/5 a 508/2, oba k.ú. Vítovice 
   c) Žádost o odprodej pozemků – p.č. 983 a p.č. 1487/10, oba k.ú. Rousínov u Vyškova 
   d) Směna pozemků pí Kousalová 
   e) Lesy ČR – převod pozemků z majetku města, Vítovice 
   f) Smlouva  darovací – JMK – Město – chodník  Nádražní 
   g) Pozemky v exekuci k.ú. Čechyně 
   h) Žádost o odprodej pozemku – p.č. 1982, k.ú. Rousínov u Vyškova 
   i)  Odkoupení pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova – Lesy ČR 
 
3. Rozpočet 
    a) Rozpočtové opatření č. 8/2014 
    b) Rozpočtové opatření č. 1/2015 
 
4. Různé  
    a) Jmenování určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu  
    b) Návrh na rozdělení dotací z rozpočtu města neziskovým organizacím pro rok 2015 
    c) Jmenování člena finančního výboru  
    d) Rozhodnutí soudu o nemajetkové újmě - Trávníčkovi 
 
Program byl schválen: pro 13 hlasů – Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek,  
Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0. 
 
3. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2014 – 2018 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin.  
Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné občany. 
Předsedající oznámil přítomnost nadpoloviční většiny členů ZM. Zapisovatelkou jmenoval pí 
Marii Obhlídalovou. 
Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu pana Ing. Havíře Františka a pana Píška 
Stanislava 
Schváleno: pro 13 hlasů – Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, , Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 



2 

 

a) kontrola plnění usnesení přijatých ZM 
Splněné úkoly z usnesení přijatých ZM byly vyřazeny. 
 
b) jednání RM od posledního zasedání ZM 
Diskuse:  
Coufal – žádost firmy Infos a firmy AC ohledně zasíťování Rousínova optickými kabely, bylo 
to hodně diskutované, jak se bude postupovat. 
Trtílková - požadujeme doplnění podkladů od firem, snaha zkoordinovat na základě 
harmonogramů. 
Straková – dodavatel Zpravodaje, jaká bude velikost písma, cena, počet stran. 
Lukášek – poptávkové řízení ještě není u konce, s kulturní komisí ještě dopracujeme, velikost 
písma by měla být stejná. 
Coufal – pronájem prostor p. Vikovi v Kr. Vážanech – je v těch prostorách ještě někdo?  
Lukášek – ano, CVČ. Jen chtěl sdílet prostory. 
Coufal - bod o zjišťovacím řízení – skladovací haly EURO nářadí, jak se to v praxi dotýká 
obyvatel na ul. Tománkové? 
Trtílková – připomínky budeme aplikovat v rámci územního řízení. 
Coufal – žádá o zveřejnění kritérií pro přijetí dětí do MŠ 
 
ZM bere na vědomí zápisy z 27. a 28. RM v roce 2014 a z 1. RM v roce 2015. 
 

c) Soutěž o návrh – Dům pro seniory 
Historie: 
Ing. Markéta Kohoutová, K Vinicím 50, 164 00 Praha 6 předkládá ZM ke schválení Soutěžní 
podmínky pro Architektonickou soutěž o návrh „Domov pro seniory a dům služeb, Tyršova, 
Rousínov“. 
Usnesení 22/../14R: RM doporučuje ZM k odsouhlasení „Základní body připravovaných 
soutěžních podmínek“ dvoukolové architektonické soutěže o návrh Domov pro seniory a dům 
služeb Tyršova, Rousínov s tím, že mohou být uveřejněny jako informace o připravované 
soutěži, přičemž znění základních bodů může být v rámci přípravy finálního znění pozměněno na 
základě návrhu vyhlašovatele či dalších účastníků projednání. Finální znění soutěžních podmínek 
připraví a projedná organizátor s jmenovanou odbornou porotou, pověřenými pracovníky města, ČKA a 
následně předloží k projednání a schválení novému zastupitelstvu města Rousínov po komunálních 
volbách. 
Lukášek – SoN bude řešit vzhled budov i funkční využití – zatím jsme se neshodli, co tam 
bude. Zkušenost ze soutěže náměstí – aby se nám projekt neodklonil od architektonického 
návrhu jako u náměstí.  
Trtílková – Soutěž o návrh umožňuje, že vítězný uchazeč může dál zpracovávat další stupně 
projektové dokumentace a tak je dodržena kontinuita. 
Šedý – na využití budov jsme se neshodli, ať to schválí příští ZM, navrhuji vyřazení bodu 
z projednávání. 
Protinávrh p. Šedého: 
ZM odkládá projednání bodu Soutěžní podmínky pro Architektonickou soutěž Tyršova do 
nového ZM. 
Neschváleno: pro 2 - Šedý, Lukášek, proti 0, zdržel se 12 - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, 
Chromý, Jedlička, Julínek, Malá, Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha 
 
Usnesení 34/07/14Z: ZM schvaluje „Základní body připravovaných soutěžních podmínek“ 
dvoukolové architektonické soutěže o návrh Domov pro seniory a dům služeb Tyršova, Rousínov s tím, 
že mohou být uveřejněny jako informace o připravované soutěži, přičemž znění základních bodů může 
být v rámci přípravy finálního znění pozměněno na základě návrhu vyhlašovatele či dalších účastníků 
projednání. Finální znění soutěžních podmínek připraví a projedná organizátor s jmenovanou odbornou 
porotou, pověřenými pracovníky města, ČKA a následně předloží k projednání a schválení novému 
zastupitelstvu města Rousínov po komunálních volbách. 



3 

 

Schváleno: pro 11 hlasů - Coufal, Hašková, Havíř, Hrabal, Jedlička, Julínek, Malá, 
Matoušková, Petřík, Pupp, Švejnoha, proti 3 - Šedý, Chromý, Lukášek, zdržel se 0 
Ing. Markéta Kohoutová předložila RM dopracované Soutěžní podmínky pro Architektonickou 
soutěž o návrh „Domov pro seniory a dům služeb, Tyršova, Rousínov“. Stále se však jedná 
s Českou  komorou architektů o schválení snížené částky odměny soutěžícím. 
Usnesení 02/14/15R: RM doporučuje ZM k odsouhlasení „Soutěžní podmínky“ dvoukolové architektonické 
soutěže o návrh Domov pro seniory a dům služeb Tyršova, Rousínov.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Na jednání zastupitelstva města se dostavila Ing. Kohoutová a ing. Arch. Smola. 
Ing. Markéta Kohoutová předkládá ZM ke schválení Soutěžní podmínky pro Architektonickou 
soutěž o návrh „Domov pro seniory a dům služeb, Tyršova, Rousínov“ s aktualizovaným 
rozpočtem. Česká komora architektů nakonec povolila snížení částky za odměny soutěžícím 
na 450 tis. Kč a soutěž bude probíhat jako jednokolová. ZM je předkládán nový rozpočet 
nákladů na Soutěž o návrh v celkové výši 867 500,- Kč. 
 
Paní Kohoutová stručně představila princip Soutěže o návrh – popsala jeho výhody. 
Havíř – změnilo se něco zásadního? 
Kohoutová – částečně se změnila porota, upřesnili jsme energetickou náročnost 
Trtílková – ve stavebním programu se změnil blok dům služeb - objekt občanské vybavenosti, 
vypadly služby. 
Chromý - jaké jsou nevýhody soutěže 
Kohoutová - časová náročnost, finanční náročnost 
Havíř – podle předloženého stavebního záměru tam nebudou služby? Víte, že jsme o 
rehabilitaci v Rousínově vždycky stáli. A služby měly přispívat na provoz budovy. 
Lukášek – jednání se zájemcem o vybudování rehabilitace nikam nevedlo, nedoložil smlouvy 
s pojišťovnami, nemá zatím peníze atd. 
Havíř – už dříve jsme chtěli rehabilitaci vybudovat a to jsme neměli žádného zájemce. 
Bohužel, tehdy pojišťovna smlouvy neuzavírala. 
Lukášek -  zjišťovali jsme, jak je na tom aktuálně škola s potřebou tříd a družin a celý dívčí 
internát by měl být zachován pro děti – ZŠ a volnočasové aktivity. 
Smola - zadat pavilon víceúčelově – neviděl bych to jako kolizní záležitost. 
Chromý – hledáme architektonický návrh, co kdybychom zadali klasické výběrové řízení? 
Kohoutová – tak vyberete jednoho architekta – nejlevnějšího a máte pouze jeden návrh.   
Švejnoha – nemůžu hlasovat, dostali jsme podklady až teď na stůl.  
Občan arch. Badal – působím v komisi výstavby, bydlím nedaleko od lokality, souhlasím s tím, 
co zaznělo ze strany hostů, na druhou stranu - ceny se odvíjejí od investičních nákladů 60 
mil. Kč. Jak se k nim došlo? Soutěží získáte arch. urbanistický návrh v měřítku 1:200 - to jsou 
jen koncepční náměty, z tohoto pohledu předmět soutěže neodpovídá investicím. V podstatě 
se jedná o revitalizaci objektů. Otázkou je standard úrovně energetické náročnosti. Následně 
bude nutné zpracování řádné studie. Můj osobní názor je, že se dá použít i levnější forma – 
obrátit se na renomovanou kancelář. Požadované panely pro výstavu jsou pro nás 
nevyužitelné. 
Smola – cenu 60 mil. Kč stanovil odborný znalec, člen poroty pan Kaňa. Co se týče úrovně 
studie, ta bude zpracována ze 70 – 80%, bude nutné ji dopracovat na úroveň 100 %. Mám 
osobní praktické zkušenosti v pasivním standardu. Když je dům optimalizován od počátku, 
jsou pak 10x nižší náklady na provoz, přitom výše investičních nákladů není výrazně vyšší. 
Občan Badal – je otázka využití objektu, hledat dotační tituly Zelená úsporám i jiné, záleží na 
tom, jak silné má město oddělení dotací. Otázka je, zda tak rozsáhlá soutěž je adekvátní pro 
tuto akci. 
Kohoutová – nevýhoda jednoho – když nebudete spokojeni, budete vypisovat nové výběrové 
řízení. 
Smola – za obdobné peníze máme více návrhů, ze kterých si můžeme vybrat. 
Trtílková – město si nemůže vybrat nějakou architektonickou kancelář a s tou se domlouvat, 
musíme to soutěžit. Pokud se přihlásí nějaký tzv. „garážový projektant s nejnižší cenou, 



4 

 

musíme ho vybrat. V SoN toto nemusíme. 
Straková – chybí mi zde vyčíslení nákladů pokud realizační náklady budou nižší, sníží se nějak 
cena za soutěž? 
Kohoutová – ty realizační náklady nejsou vycucané z prstu, byl proveden kvalifikovaný 
odhad, SoN to může upřesnit, ale je to velmi reálný odhad. 
Coufal – co bude výstupem soutěže? Pasivní standard - konkrétní řešení? Jaký balík peněz to 
bude, než se dopracujeme ke stavebnímu povolení - 1 mil. Kč za SoN + 6 mil. Kč za 
projekty? Využití objektu služeb se změnilo, mělo by to být více rozpracováno. 
Švejnoha – kritéria jsou volná, víceméně subjektivní, jak se to bude hodnotit. 
Smola – je to role té odborné poroty. Kromě běžných soutěží bude navíc propočet energetiky, 
v porotě je expert na energetiku. 
Švejnoha – jak se bude posuzovat arch. Návrh a odůvodňovat těm, co neprošli. 
Smola – porota to musí umět posoudit a zhodnotit. V porotě jsou i zástupci vypisovatele. 
Kohoutová – více návrhů nás posune dál, jedno zadání může být řešeno mnoha způsoby. 
Havíř – arch. soutěž je nejlepší řešení pro takovýto areál, protože právě v té porotě jsou 
nezávislí odborníci. My bychom se nedomluvili. Dotační tým má město Rousínov nejlepší 
v celém okolí. Nemohu však pro tento návrh hlasovat pro nekoncepčnost. Problém vidím ve 
změně využití objektů. Nevíme, co tam bude – nějaké školské zařízení, kuchyň v provozu, - 
to bude tak 1 mil. Kč nákladů na provoz. Kdo to bude platit. Kritizovali jste nás pro 
nekoncepčnost, ale my jsme koncepci měli. Bez předchozí diskuse o využití budov není 
možné hlasovat. 
Lukášek – souhlasím s tím, že se k vám podklady dostaly pozdě, soutěžní podmínky se 
dolaďovaly včera, vznikla diskuse, jestli bod odsunout do příštího ZM, nakonec jsme přizvali 
paní Kohoutovou a pana arch. Smolu. 
Občan Badal – já souhlasím s p. Havířem, stavební program by měl být víc vypracován, 
náměty by měly být směřovány k potřebám města. 
Lukášek – kuchyně, jídelna – jestli tam bude – není řešeno v SoN, pouze okolí. Předchozí 
vedení nám říkalo, že nezáleží na tom, co v budově bude, že SoN řeší jenom „skořápku“ a 
teď je to jinak? 
Kohoutová – od samého začátku víme, že zatím není shoda na tom, co by v objektu 
občanské vybavenosti mělo být – lze to přizpůsobit.  
Šedý – koncepce se měnila – hasiči v dílně, v kuchyni, já jsem vždy prosazoval, aby kuchyně 
byla kuchyně. Ředitel ZŠ potřebuje 31 tříd, min. dvě patra dívčího internátu by měly být pro 
školu + prostory pro děti. 
Coufal – to, že jsou potřeba další třídy pro ZŠ, to je naprostá novinka. V předchozím složení 
RM bylo řečeno, že budova školy na Tyršové bude ve výhledu 6 let ZŠ stačit. 
Kyjovský – každoročně předkládám data, která zjišťuji z matrik Rousínova i po okolních 
obcích. Čísla se mění více než v minulých desetiletích. Bylo by vhodné školu netříštit na víc 
míst, stále máme učebny na ZUŠ, bylo by dobré mít školu max. na dvou místech. Není to 
navýšení, spíše soustředění školy do dvou míst. 
Coufal – mělo by to být předem řádně prodiskutováno, ne to předložit takhle narychlo. Když 
se navrhnou třídy, lze to pak využít na volnočasové aktivit? 
Smola – je to možné, je to možné zadat i variantně. 
Matoušek – hlasovat mohou jen řádní členové poroty - jen dva jsou zástupci zadavatele. 
Kohoutová – je podmínka, aby v komisi byla většina odborníků. V té fázi, kdy už si vybíráte, 
tam už je více zástupců zadavatele.  
Chromý – výběrové řízení vyhlašuje RM, tato bude schvalovat ZM? 
Trtílková – v minulém období bylo shodně odsouhlaseno, že zadávací podmínky SoN bude 
schvalovat ZM. 
 
 
 
Pan Coufal předkládá návrh usnesení: 
Usnesení 03/01/15Z: ZM odkládá hlasování o architektonické soutěži Tyršova na další 



5 

 

zasedání ZM tak, aby bylo možno řádně projednat detaily využití dotčeného objektu. 
Schváleno: pro 13 hlasů – Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, , Matoušek,  
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Lukášek – 25.3.2015 bude řádné zastupitelstvo, do té doby se musíme dohodnout na dalším 
postupu. Pan starosta poděkoval paní Kohoutové a panu arch. Smolovi za účast a informace 
o Soutěži o návrh ul. Tyršova.  
 
Přestávka  18,50  - 18,55 hod. 
 
Pan Coufal předkládá další návrh usnesení:  
Usnesení 03/02/15Z: ZM ukládá vedení města svolat schůzku klubů s účastí dalších 
odborníků k projednání budoucího využití objektů Tyršova ještě před příštím zasedáním ZM. 
Schváleno: pro 13 hlasů – Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Švejnoha - padaly tady návrhy, že by objekty mohly být využívány komerčně, ale v územním 
plánu je využití nekomerční, dohlédnout na to, aby to bylo v souladu s ÚP.  
 
2. Majetkoprávní záležitosti  
a) Žádost o odprodej pozemků – p.č. 499, 500 a 501, všechny k.ú. Vítovice 
Odbor HS předkládá RM žádost L. R. a  J.R. a Z. V. o odprodej pozemků p.č. 499 orná půda o výměře 
1774 m2, p.č. 500 neplodná půda o výměře 534 m2 a p.č. 501 trvalý porost o výměře 1114 m2, 
všechny k.ú. Vítovice. 
Žadatel vlastní malé hospodářství a uvedené pozemky, které dle jeho vyjádření leží často ladem 
s vysokou přerostlou trávou, chce využít k zajištění pastvy pro skot a dobytek. Město není schopno 
posoudit potřebnost pozemků v budoucnu pro potřeby města související akcemi města, není vhodné 
pozemky prodávat. 
Usnesení  27/20/14R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje pozemků p.č. 499 orná 
půda o výměře 1774 m2, p.č. 500 neplodná půda o výměře 534 m2 a p.č. 501 trvalý porost o výměře 
1114 m2, všechny k.ú. Vítovice. V případě zájmu vlastníků sousedních pozemků je možné nabídnout 
pozemky k pronájmu. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení  03/03/15Z: ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje pozemků p.č. 499 orná půda 
o výměře 1774 m2, p.č. 500 neplodná půda o výměře 534 m2 a p.č. 501 trvalý porost o 
výměře 1114 m2, všechny k.ú. Vítovice. V případě zájmu vlastníků sousedních pozemků je 
možné nabídnout pozemky k pronájmu. 
Schváleno: pro 13 hlasů –Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, , Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

b) Žádost o odprodej pozemků – p.č. 514/5 a 508/2, oba k.ú. Vítovice 
Odbor HS předkládá RM žádost J. R. a Z. V. o odprodej pozemků p.č. 514/5 ovocný sad o výměře 141 
m2 a p.č. 508/2 orná půda o výměře 28 m2, oba k.ú. Vítovice. 
Zmíněné pozemky jsou vklíněny mezi pozemky žadatele a svoji polohou brání celkové údržbě a 
ucelenému oplocení hospodářství žadatele. Město není schopno posoudit potřebnost pozemků 
v budoucnu pro potřeby města související akcemi města, není vhodné pozemky prodávat. 
Usnesení  27/21/14R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje pozemků p.č. 514/5 ovocný 
sad o výměře 141 m2 a p.č. 508/2 orná půda o výměře 28 m2, oba k.ú. Vítovice.  V případě zájmu 
vlastníků sousedních pozemků je možné nabídnout pozemky k pronájmu. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení  03/04/15Z: ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje pozemků p.č. 514/5 ovocný 
sad o výměře 141 m2 a p.č. 508/2 orná půda o výměře 28 m2, oba k.ú. Vítovice.  V případě 
zájmu vlastníků sousedních pozemků je možné nabídnout pozemky k pronájmu. 
Schváleno: pro 13 hlasů –Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 



6 

 

c) Žádost o odprodej pozemků – p.č. 983 a p.č. 1487/10, oba k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM žádost p. M. C. o odprodej pozemků p.č. 983 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 97 m2 a p.č. 1487/10 zahrada o výměře 36 m2, oba k.ú. Rousínov u Vyškova.  
Pan C. má v současnosti oba pozemky v pronájmu, na p.č. 983 je umístěn dům se zázemím, p.č. 
1487/10 pak užívá jako zahradu. 
Usnesení  27/19/14R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemků p.č. 983, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 97 m2 a p.č. 1487/10 zahrada o výměře 36 m2, oba k.ú. 
Rousínov u Vyškova z vlastnictví města. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení  03/05/15Z: ZM schvaluje vyhlášení záměru odprodeje pozemků p.č. 983, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 97 m2 a p.č. 1487/10 zahrada o výměře 36 m2, oba 
k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města. 
Schváleno: pro 13 hlasů – Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
d) Směna pozemků  
Město Rousínov požádalo vlastníka pozemků p.č. 775/3 ost. plocha o výměře 32 m² a p.č. 
775/4 ost. plocha o výměře 20 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova paní G. K. o odprodej 
uvedených nemovitostí do vlastnictví města. 
Paní K. navrhuje směnu za pozemek p.č. 1192/6 ost. plocha o výměře 88 m² k.ú. Rousínov u 
Vyškova z vlastnictví města. 
Usnesení 16/02/14R: RM ukládá MěÚ zahájit jednání o směně pozemků p.č. 1192/6 ost. plocha o výměře 88 
m² k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města, za pozemky p.č. 775/3 ost. plocha o výměře 32 m² a p.č. 775/4 
ost. plocha za pozemky o výměře 20 m2 v k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví paní G.K. a provedení ocenění 
těchto pozemků.                                                                                                                                   
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Po projednání souhlasí paní K. se směnou. 
Usnesení 21/11/14R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků p.č. 1192/6 ost. plocha o výměře 
88 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města za pozemky p.č. 775/3 ost. plocha o výměře 32 m² a p.č. 
775/4 ost. plocha o výměře 20 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví paní G. K. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Coufal - z jakého důvodu má město o tyto kousky zájem ? 
Řehořová – chodníček pod hřbitovem pro lidi. 
Usnesení  03/06/15Z: ZM vyhlašuje záměr směny pozemků p.č. 1192/6 ost. plocha o 
výměře 88 m² k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města za pozemky p.č. 775/3 ost. plocha 
o výměře 32 m² a p.č. 775/4 ost. plocha o výměře 20 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova 
z vlastnictví paní G. K., bytem Rousínov, Trnečkova 34. 
Schváleno: pro 13 hlasů –Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
e) Lesy ČR – převod pozemků z majetku města, Vítovice 
Státní podnik Lesy ČR požádal prostřednictvím projekční kanceláře VZD INVEST s.r.o. o 
převod části pozemků, na kterých bude realizována stavba „Vítovický potok km 2,090-2,660“. 
Jedná se o následující pozemky: 
p.č. 153/12, 13, 14,16 – vodní tok, a p.č. 157/4 – ostatní plocha, vše k.ú. Vítovice. 
Je navrhováno uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část uvedených pozemků, 
trvale zasažených stavbou. Navrhovaná cena je v symbolické výši 1,- Kč.  
Doba platnosti budoucí smlouvy je navrhována na dobu 4 roků od podpisu smlouvy – 
s možností prodloužení do uplynutí 12 měsíců po vydání kolaudačního souhlasu. 
Usnesení  26/02/12R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje částí pozemků p.č.  153/12, 13, 14,16 – 
vodní tok, a p.č. 157/4 – ostatní plocha, vše k.ú. Vítovice o výměře celkem cca 461 m²  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Lukášek – pozemky jsou v majetku města, Lesy koryto nevlastní? Trtílková – jen částečně. 

Usnesení 17/04/12Z: ZM vyhlašuje záměr odprodeje částí pozemků p.č.  153/12, 13, 14,16 – vodní tok, a p.č. 
157/4 – ostatní plocha, vše k.ú. Vítovice o výměře celkem cca 461 m²  
 Schváleno: pro 13 hlasů - Havíř, Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Lukášek, Malý, Malá, Matoušková, 
Petřík, Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0. 



7 

 

Záměr převodu  pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 4.1.2013 do 
21.1.2013. 
Usnesení 03/02/13R: RM doporučuje ZM schválení budoucí kupní smlouvy na převod vlastnického práva na 
Českou republiku pozemků p.č. 153/12, 13, 14,16 – vodní tok, a p.č. 157/4 – ostatní plocha, vše k.ú. Vítovice, za 
navrženou cenu v symbolické výši 1,- Kč.  
Doba platnosti budoucí smlouvy je 4 roky od podpisu smlouvy – s možností prodloužení do uplynutí 12 měsíců po 
vydání kolaudačního souhlasu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/04/13Z: ZM schvaluje budoucí kupní smlouvu na převod vlastnického práva na Českou republiku 
pozemků p.č. 153/12, 13, 14,16 – vodní tok, a p.č. 157/4 – ostatní plocha, vše k.ú. Vítovice, za navrženou cenu 
v symbolické výši 1,- Kč.  
Doba platnosti budoucí smlouvy je 4 roky od podpisu smlouvy – s možností prodloužení do uplynutí 12 měsíců po 
vydání kolaudačního souhlasu. 
Schváleno: pro 12 hlasů -  Havíř,  Hrabal, Julínek, Kříž, Chromý, Lukášek, Malý,  Matoušková, Petřík, 
Pupp, Švejnoha, Šedý,  proti 0, zdržel se 0. 
Nyní byla akce dokončena. Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy pro majetkoprávní 
vypořádání k pozemkům, zasažených stavbou rekonstrukce zdí a opevnění Vítovického 
potoka.  
Dle GPL pro rozdělení pozemků a změnu hranic pozemků se jedná o následující parcely: 
- p.č. 153/19 o výměře 6 m² a díl „a“ o výměře 34 m²,   
- z p.č. 153/13 díl „b“ o výměře4 m², 
- díly „a“ a „b“ byly sloučeny do nového pozemku p.č. 153/20 o výměře 38 m², 
- p.č. 153/21 o výměře 88 m², 
- p.č. 153/22 o výměře 29 m², 
- p.č. 153/23 o výměře 7 m² a díl „e“ o výměře 124 m² 
- z p.č. 157/4 díl „f“ o výměře 34 m² 
- díly „e“ a „f“ byly sloučeny do nového pozemku p.č. 153/25 o výměře 158 m² 
Kupní cena ve výši symbolické 1,- Kč. 
Kupující hradí náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku, geometrického plánu, 
návrhem na vklad a bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. 
Návrh usnesení  03/../15R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odprodej pozemků 
zasažených stavbou rekonstrukce zdí a opevnění Vítovického potoka   
- p.č. 153/19 o výměře 6 m² a díl „a“ o výměře 34 m²,   
- z p.č. 153/13 díl „b“ o výměře4 m², 
- díly „a“ a „b“ byly sloučeny do nového pozemku p.č. 153/20 o výměře 38 m², 
- p.č. 153/21 o výměře 88 m², 
- p.č. 153/22 o výměře 29 m², 
- p.č. 153/23 o výměře 7 m² a díl „e“ o výměře 124 m² 
- z p.č. 157/4 díl „f“ o výměře 34 m² 
- díly „e“ a „f“ byly sloučeny do nového pozemku p.č. 153/25 o výměře 158 m² - vše cv k.ú. Vítovice, 
za symbolickou cenu 1,- Kč – nabyvatel Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové, Přemyslova 1106, 
PSČ 501 68. 
Schváleno, pro  .., proti 0, zdržel se 0 
Ha – situace se změnila, symbolická koruna 
Ře- vynechala symbolickou, za jednu korunu 
Usnesení  03/07/15Z:  ZM schvaluje kupní smlouvu na odprodej pozemků zasažených 
stavbou rekonstrukce zdí a opevnění Vítovického potoka   
- p.č. 153/19 o výměře 6 m² a díl „a“ o výměře 34 m²,   
- z p.č. 153/13 díl „b“ o výměře                                                                                          
4 m², 
- díly „a“ a „b“ byly sloučeny do nového pozemku p.č. 153/20 o výměře 38 m²,                                                                                                                             
- p.č. 153/21 o výměře 88 m², 
- p.č. 153/22 o výměře 29 m², 
- p.č. 153/23 o výměře 7 m² a díl „e“ o výměře 124 m² 
- z p.č. 157/4 díl „f“ o výměře 34 m² 
- díly „e“ a „f“ byly sloučeny do nového pozemku p.č. 153/25 o výměře 158 m² - vše v k.ú. 
Vítovice, za  cenu 1,- Kč – nabyvatel Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové, Přemyslova 
1106, PSČ 501 68. 
Schváleno: pro 13 hlasů –Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 



8 

 

 

f) Smlouva  darovací – JMK – Město – chodník  Nádražní 
Odbor HS předkládá RM návrh smlouvy darovací pro stavbu s názvem „Program mobility 
ROUSÍNOV, SO 01 Doplnění chodníků na ul. Mlékařská a Nádražní – I. etapa“. 
Jedná se o převod části pozemku p.č. 1672/30 k.ú. Rousínov u Vyškova, označenou novým 
parcelním číslem 1672/35  k.ú. Rousínov u Vyškova,  kdy JMK převádí část označenou 
písmenem „a“, hodnota pozemku ve výši 3780,- Kč. Pro majetkoprávní vypořádání nechal 
budoucí obdarovaný – tj. město Rousínov vyhotovit GPL pro rozdělení pozemku.  
Usnesení 06/21/11R: RM projednala a doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě 
darovací pro stavbu s názvem „Program mobility ROUSÍNOV, SO 01 Doplnění chodníků na ul. 
Mlékařská a Nádražní – I. etapa“. 
Jedná se o pozemek p.č. 1672/30 k.ú. Rousínov u Vyškova. Pozemek bude darovací smlouvou 
převeden z vlastnictví JMK Brno do vlastnictví města Rousínova. Pro majetkoprávní vypořádání nechá 
budoucí obdarovaný – tj. Město Rousínov vyhotovit GPL pro rozdělení pozemku.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/04/11Z: ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě darovací pro stavbu s názvem 
„Program mobility ROUSÍNOV, SO 01 Doplnění chodníků na ul. Mlékařská a Nádražní – I. etapa“. 
Jedná se o část pozemku p.č. 1672/30 k.ú. Rousínov u Vyškova. Potřebná část pozemku bude 
darovací smlouvou převedena z vlastnictví JMK do vlastnictví města Rousínova. Pro majetkoprávní 
vypořádání nechá budoucí obdarovaný – tj. město Rousínov vyhotovit GPL pro rozdělení pozemku.  
Schváleno, pro 13, proti 0, zdržel se 0 
Zastupitelstvo města schválilo dne 2.5.2011 smlouvu o smlouvě budoucí. 
Nyní zaslal JMK návrh smlouvy darovací. 
Usnesení  03/03/15R: RM doporučuje ZM schválení darovací smlouvy - pro stavbu s názvem 
„Program mobility ROUSÍNOV, SO 01 Doplnění chodníků na ul. Mlékařská a Nádražní – I. etapa“. 
Jedná se o převod části pozemku p.č. 1672/30 k.ú. Rousínov u Vyškova, označenou novým parcelním 
číslem 1672/35  k.ú. Rousínov u Vyškova,  kdy JMK převádí část označenou písmenem „a“, hodnota 
pozemku ve výši 3780,- Kč. Pro majetkoprávní vypořádání nechal budoucí obdarovaný – tj. město 
Rousínov vyhotovit GPL pro rozdělení pozemku.  
Dárce Jihomoravský kraj Brno, obdarovaný Město Rousínov 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení  03/08/15Z: ZM schvaluje darovací smlouvu - pro stavbu s názvem „Program 
mobility ROUSÍNOV, SO 01 Doplnění chodníků na ul. Mlékařská a Nádražní – I. etapa“. 
Jedná se o převod části pozemku p.č. 1672/30 k.ú. Rousínov u Vyškova, označenou novým 
parcelním číslem 1672/35  k.ú. Rousínov u Vyškova,  kdy JMK převádí část označenou 
písmenem „a“, hodnota pozemku ve výši 3780,- Kč. Pro majetkoprávní vypořádání nechal 
budoucí obdarovaný – tj. město Rousínov vyhotovit GPL pro rozdělení pozemku.  
Dárce Jihomoravský kraj Brno, obdarovaný Město Rousínov 
Schváleno: pro 13 hlasů –Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
g) Pozemky v exekuci k.ú. Čechyně 

Exekutorský úřad Praha 3 nařizuje dražbu na pozemky v k.ú. Čechyně ve vlastnictví pana J. K. 

Dražba se uskuteční dne 4.3.2015 v 10.00 hod v sídle Exekutorského úřadu Praha 3, na adrese 
Strojírenská 47/18, 155 21 Praha 5 – Zličín. Jedná se o pozemky: 

 

Parcela číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

1969/4 124 ostatní plocha 

2660 20129 orná půda 

∑ (m2) 20253   

 
zapsané na LV č. 97 k.ú. Čechyně. 



9 

 

Výsledná cena dražených nemovitostí činí částku 327 000,-Kč. 
Nejnižší podání se stanovuje na částku 218 000,-Kč.  
Dražební jistota se stanovuje na částku 50 000,-Kč. 
Usnesení  02/07/15R: RM nedoporučuje ZM schválit účast Města Rousínova na dražbě pozemků: 
 

Parcela číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

1969/4 124 ostatní plocha 

2660 20129 orná půda 

∑ (m2) 20253   

zapsaných na LV č. 97 k.ú. Čechyně. 
Výsledná cena dražených nemovitostí činí částku 327 000,-Kč. 
Nejnižší podání se stanovuje na částku 218 000,-Kč.  
Dražební jistota se stanovuje na částku 50 000,-Kč. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/09/15Z: ZM zamítá účast města Rousínova na dražbě pozemků: 

Parcela číslo Výměra (m2) Druh pozemku 

1969/4 124 ostatní plocha 

2660 20129 orná půda 

∑ (m2) 20253   

Schváleno: pro 13 hlasů –Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
h) Žádost o odkoupení pozemku – p.č. 1982, k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM žádost A. P. o odkoupení pozemku p.č. 1982 trvalý travní povrch o výměře 
239 m2, k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Usnesení  02/03/15R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 1982 trvalý 
travní povrch o výměře 239 m2, k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města.  
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 
Občan P. (syn) – nevím jak město chce využívat  tyto pozemky, když to neposečeme my, tak 
se o to nikdo nestará. 
Občanka P. – když to nechcete prodat, tak se o to starejte, je to nedůstojné, stojí tam křížek.  
Lukášek - na pozemku budeme lépe hospodařit. 
Usnesení 03/10/15Z: ZM zamítá vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 1982 trvalý 
travní povrch o výměře 239 m2, k.ú. Rousínov u Vyškova z vlastnictví města. 
Schváleno: pro 11 hlasů – Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Píšek, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se Petřík, Straková, 
 
i) Odkoupení pozemků k.ú. Rousínov u Vyškova – Lesy ČR 
Odbor HS předkládá RM následující návrh na majetkoprávní vypořádání k pozemkům pod MK 
– k novému hřbitovu. 
Současně s výstavbou nového hřbitova byla vybudována i místní komunikace, která z části 
zasahovala do pozemků jiného vlastníka – Lesy ČR. Vzhledem k tomu, že je nutno uvést do 
souladu evidenční stav se skutečným záborem pozemku, byl vypracován oddělovací GPL, 
z něhož vyplynulo, že se jedná o následující nemovitosti, zapsané na LV č. 1708 pro Lesy ČR: 
pozemek p.č. 776/4 ostatní plocha o výměře 231 m² 
             p.č. 776/5 ostatní plocha o výměře  94 m² 
             p.č. 776/6 ostatní plocha o výměře 570 m² - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Cena bude stanovena dle znaleckého posudku, který městu předloží vlastník pozemků, poté, 
kdy bude znát závazné stanovisko města k převodu pozemků. 



10 

 

Usnesení  31/08/13R: RM doporučuje ZM schválení převodu nemovitostí zapsaných na LV č. 1708 
pro Lesy ČR: 
pozemek p.č. 776/4 ostatní plocha o výměře 231 m² 
             p.č. 776/5 ostatní plocha o výměře  94 m² 
             p.č. 776/6 ostatní plocha o výměře 570 m² - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova, 
do majetku města Rousínova. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Lukášek – nemáme danou cenu, nemůžeme hlasovat 
Starosta – mají svůj postup a nechtějí z něj ustoupit – nejprve chtějí naše schválení, že to koupíme a 
pak nechají udělat odhad  a cenu odhadu započítají do prodejní ceny.  
Hrabal – nešlo by to řešit smlouvou o smlouvě budoucí ? 
Řehořová – nechtějí to. 
Coufal – před rokem tady byl stejný problém, odsouhlasme to. 
Lukášek – kupujeme pozemek kvůli kompostárně? 
Trtílková – bylo provedeno vytýčení pro město potřebných ploch částečně pod komunikací, pod 
výhybnou a pro odstavnou plochu. 
Šedý – chci slyšet od starosty, že to není pro kompostárnu 
Starosta – chci, aby zastupitelé řekli, co s bioodpadem z veřejných ploch. 
Usnesení  27/14/13Z: ZM schvaluje odkoupení  nemovitostí zapsaných na LV č. 1708 pro Lesy ČR: 
pozemek p.č. 776/4 ostatní plocha o výměře 231 m² 
             p.č. 776/5 ostatní plocha o výměře  94 m² 
             p.č. 776/6 ostatní plocha o výměře 570 m² - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova, 
do majetku města Rousínova za cenu dle znaleckého posudku. 
Schváleno: pro 11 hlasů - Coufal, Havíř, Hašková, Hrabal, Julínek, Malá, Malý, Matoušková, 
Petřík, Pupp, Švejnoha,   proti 0, zdržel se 4 -  Šedý, Kříž, Lukášek, Chromý 
Byl zpracován znalecký posudek a cena pozemku dle znaleckého posudku vč. nákladů na 
prodej činí 213.770,- Kč. 
Usnesení 02/02/14R: RM doporučuje ZM schválení převodu nemovitostí zapsaných na LV č. 1708 
pro Lesy ČR: 
pozemek p.č. 776/4 ostatní plocha o výměře 231 m² 
             p.č. 776/5 ostatní plocha o výměře  94 m² 
             p.č. 776/6 ostatní plocha o výměře 570 m² - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova, 
do majetku města Rousínova, za cenu ve výši 213.770,- Kč (v průměru 236 Kč/m2). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1, 
Šedý – v RM jsem se zdržel, protože jsem si nebyl jistý, zda tam ten nepořádek patří 
k pozemku, co kupujeme.  
Lukášek – Lesy nabízí pozemky jako paket, pokud bychom chtěli část oddělit, museli bychom 
vstoupit do dlouhého jednání s Lesy. 
Trtílková – tam se řeší plocha na otáčení autobusu, do budoucna rozšíření parkovacích ploch. 
Matoušek – kontrolní výbor doporučil uvažovat do budoucna o vybudování chodníku ke 
hřbitovu – odkoupit potřebné pozemky. 
Usnesení 03/11/15Z: ZM schvaluje převod nemovitostí zapsaných na LV č. 1708 pro Lesy 
ČR: 
pozemek p.č. 776/4 ostatní plocha o výměře 231 m² 
             p.č. 776/5 ostatní plocha o výměře  94 m² 
             p.č. 776/6 ostatní plocha o výměře 570 m² - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova, 
do majetku města Rousínova, za cenu ve výši 213.770,- Kč (v průměru 236 Kč/m2). 
Schváleno: pro 13 hlasů –Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

 
3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření č. 8/2014 - zmocnění RM k projednání posledních změn v rozpočtu 
2014 
Odbor HS předložil RM návrh řešení změn rozpočtu města v závěru roku 2014 (po ZM 
17.12.2014) s ohledem na předpokládané změny dosud nezahrnuté do rozpočtu. 
Pro případ zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších 



11 

 

poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání na jednotlivých položkách a paragrafech 
rozpočtu 2014 od posledního ZM, do 31. 12. 2014 navrhl zmocnit RM ke schválení 
rozpočtového opatření v závěru roku 2014. 
Usnesení 26/23/14R: RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru 
roku 2014 pro případ zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších 
poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a 
paragrafech rozpočtu 2014 od posledního ZM do 31. 12. 2014. Následně bude rozpočtové opatření 
předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 02/10/14Z: Zastupitelstvo města zmocňuje RM ke schválení rozpočtového opatření 
v závěru roku 2014 pro případ zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, 
dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a 
paragrafech rozpočtu 2014 od posledního ZM do 31. 12. 2014. Následně bude rozpočtové opatření 
předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2015. 
Schváleno: pro 15 hlasů – Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, 
Malý, Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
Příjmy:  
Celkem navýšení o 9 792,2 tis. Kč 

a) Navýšení – daň z příjmů FO ze závislé činnosti, daň z příjmů FO z kapitálových příjmů, 
daň z příjmů PO, daň z přidané hodnoty, poplatek ze psů, poplatek z užívání 
veřejného prostranství, odvody z loterií a podobných her, odvod z VHP, správní 
poplatky, daň z nemovitostí, Záložna zahrada- investiční dotace (EU), neinvestiční 
dotace z MPSV (EU a SR), Zeleň ve městech trochu jinak – neinvestiční dotace (EU), 
ZŠ – dotace OPVK (EU a SR), JSDH – dotace JMK, přefakturace telefonu, příjmy – 
knihovna a internet, příjmy – vstupné z kulturních akcí, ostatní příjmy (věcná 
břemena), příjmy z pronájmu pozemků, příjmy z prodeje pozemků, kurzové zisky 

b) Snížení – daň z příjmů FO – OSVČ, poplatek za komunální odpad, poplatek ze 
vstupného, soc. péče – příjmy, osobní asistence - příjmy 

Výdaje: 
Celkem snížení o 9 194 tis. Kč 

a) Navýšení – Úklid cyklostezek – spoluúčast k dotaci, Společní stezka pro chodce a 
cyklisty Čechyňská II, ISŠ Tyršova – oprava slaboproudu a silnoproudu, nebezpečný 
odpad – služby, Město Rousínov – digitalizace a rozšíření IS – služby (vlastní zdroje 
k dotaci), TDO - svoz a likvidace velkoobjemového odpadu, ZŠ dotace OPVK ( EU a 
SR), AT – nákup materiálu, knihovna – nákup materiálu, nákup služeb – „Zpravodaj“, 
nebezpečný odpad – služby, sběr a svoz BRKO, ostatní soc. péče – cestovné a 
pohoštění, kurzové ztráty, neinvestiční dotace ROP – Společná stezka Čechyně – 
Slavíkovice (Lipová – U Náhonu) – EU a SR, značení – Trasig, MŠ – materiál, Záložna 
– stavební úpravy a dokončovací práce, Záložna zahrada – investice(EU, SR a vlastní 
zdroje),  

b) Snížení – Oprava komunikace Kr. Vážany – po kanalizaci, Křižovatka Habrovanská, 
parkoviště AN, opravy – mobilita, Společná stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice( 
EDP – Slavíkovice), Chodník Slavíkovice – Slavíková, Chodník Hlinky, Cyklostezka k ZŠ 
II, Dešťová kanalizace Kr. Vážany, ZŠ výtah, budova ISŠ – Kalouskova, Budova ISŠ – 
Tyršova – vybavení, Stará pošta, Sítě pod MŠ, Územní plán Rousínov, Sušilovo 
náměstí1. Etapa, budova ISŠ – vybavení (DHDM), nákup propagačních předmětů, 
knihovna – sever, kultura – povinné sociální a zdravotní pojištění, nákup DHDM – 
Záložna, knihovna – povinné zdravotní pojištění, nákup materiálu – obřady, věcné 
dary – SPOZ, pohřebnictví – poskytnuté příspěvky, komunální služby (stroje, přístroje 
a vybavení), tašky na bioodpad, sběr a svoz nebezpečného odpadu, pozemky – 
vzhled obcí, ostatní soc. péče (OON, zdravotní a sociální pojištění, ochranné 
pomůcky, opravy a udržování), příspěvek OCHV, osobní asistence – OHDM a nákup 
materiálu, rezerva na krizové události, lanový naviják na CAS, JSDH – energie, 
mezinárodní spolupráce – povinné sociální a zdravotní pojištění, Zeleň ve městech 
trochu jinak – DHDM, Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyně –Slavíkovice II. 



12 

 

Část – služby a investice – EU, Šance pro zelené město – služby, Zeleň ve městech 
trochu jinak – pohoštění (EU, SR a vlastní zdroje), daňová povinnost FÚ – silnice, 
kanalizace „Za Záložnou 250m“Energetický audit MŠ, Hala střecha, Sítě pod MŠ, VO 
Kroužek, VO Za Záložnou, Záložna zahrada – služby, Náves a hřiště Kroužek, Náves 
Vítovice, Tyršova – sociální bydlení, plyn, nájemné, nákup kolků,  daně a poplatky – 
správa, oprava Holubí uličky, Potoční, ostatní nákupy jinde nezařazené  správa, věcné 
dary 

Přesuny položek  - doplnění ORG – Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyňská II, 
doplnění ORG – Úklid cyklostezek, změna položky – MS – neinvestiční příspěvek, snížení 
výdajů na cykloodpočívky a Sušilovo náměstí 1. Část se současným navýšením zastřešeného 
odpočívadla na cyklostezce (dotace JMK a vlastní zdroje), dotace JMK – zastřešené 
odpočívadlo – doplnění ORG, AT – snížení výdajů za el. Energie se současným navýšením 
výdajů na služby a nákup materiálu, knihovna – snížení výdajů (plat knihovnice, povinné 
sociální a zdravotní pojištění, nákup knih) se současným navýšením výdajů (OON – 
knihovnice na pobočkách a služby telekomunikací – internet), kultura – snížení výdajů 
(služby – výpůjčky z jiných knihoven, servis, nájem systému, povinné sociální pojištění) se 
současným navýšení výdajů (služby – koncerty, divadla, výstavy, festival, autorská práva), 
snížení výdajů na plat vedoucí odboru a povinného sociálního pojištění se současným 
navýšením výdajů na OON – dohledy Záložna a výstavy, osobní asistence – snížení 
cestovného a zvýšení pohoštění, městská policie (snížení výdajů na ostatní sociální a 
zdravotní pojištění, ochranné pomůcky, PHM a služby telekomunikací se současným 
navýšením výdajů na platy), JSDH ( snížení OON, povinného zdravotního pojištění, povinné 
sociální pojištění, nákup materiálu, služeb telekomunikací, skolení, nákup služeb se 
současným navýšením refundace mezd, nákupu ochranných pomůcek, oprav a udržování 
techniky), zastupitelstvo (snížení výdajů na věcné dary se současným navýšením výdajů na 
pohoštění a cestovné), místní správa (snížení výdajů na plat zaměstnanců, povinné zdravotní 
pojištění, DHDM, nákup materiálu, opravy a udržování se současným navýšením výdajů na 
převod sociálnímu fondu, ostatní povinné pojištění pracovníků, ochranné pomůcky, knihy a 
příručky, studená voda a programové vybavení), příspěvky obč. sdružením – hudební 
zaměření – změna §, nákup materiálu na festival – doplnění ORG, investiční dotace ROP- 
Spol. stezka Čechyně - Slavíkovice (Lipová -U Náhonu)- EU – doplnění ORG, dotace ROP – 
rozšíření MŠ – doplnění ORG, dotace – Zeleň ve městech trochu jinak (EU i SR) – investiční i 
neinvestiční – změna ORG, neinvestiční dotace ROP – rozšíření MŠ – doplnění ORG, 
neinvestiční dotace – Společná stezka Čechyně - Slavíkovice (Lipová -U Náhonu)- EU  – 
doplnění ORG, Zeleň ve městech trochu jinak – neinvestice SR – změna ORG, místní správa ( 
snížení výdajů na platy, povinné sociální a zdravotní pojištění a služby se současným 
navýšením výdajů na nákup služeb),volby do EP – snížení OON se současným navýšením 
nájemného), volby do zastupitelstev obcí ( snížení výdajů na povinné zdravotní a sociální 
pojištění, nájemné se současným navýšením výdajů na OON, refundaci mezd, poštovné a 
nákup služeb), nákup služeb – Sušilovo náměstí 1. Část – rozepsání na dotaci, stavba - – 
Sušilovo náměstí 1. Část – rozepsání na dotaci, označení vlastních nákladů na Společnou 
stezku Čechyně - Slavíkovice (Lipová -U Náhonu), označení vlastních nákladů na akci 
Kompostéry pro město Rousínov, dooznačení dotace a vlastních zdrojů u výdajů na akci 
Ozelenění dálnice, dooznačení mzdových výdajů na dotaci MPSV, dooznačení dotace a 
vlastních zdrojů u výdajů na akci Šance pro zelené město, doplnění ORG u dotace na Úklid 
cyklostezek, dooznačení ORG u výdajů na nákup materiálu z dotace J|MK, dooznačení dotace 
a vlastních zdrojů u výdajů na nákup ochranných pomůcek JSDH, dooznačení dotace u 
výdajů na PHM a refundace mezd u JSDH, doplnění ORG u výdajů na služby – festival, 
snížení výdajů na Sušilovo náměstí 1. Část se současným navýšením výdajů na nákup 
pozemků pod cyklostezkami a chodníky, označení dotace a změna ORG u výdajů na akci MŠ 
zahrada v přírodním stylu, změna nástroje u výdajů na dotovanou akci Záložna – zateplení, 
snížení výdajů na Náves Vítovice se současným navýšením dotovaných výdajů na OON na 
akci Zeleň ve městech trochu jinak, změna ORG u výdajů  i příjmů na akci MŠ – zahrada 
v přírodním stylu, změna ORG u výdajů  i příjmu dotace na akci MŠ - kotelna 



13 

 

Financování – snížení financování o 18 986,2 tis. Kč.  
Usnesení 29/01/14R: RM na základě zmocnění ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2014, viz. příloha, které 
řeší:   
Příjmy:  
Celkem navýšení o 9 792,2 tis. Kč 

a) Navýšení – daň z příjmů FO ze závislé činnosti, daň z příjmů FO z kapitálových příjmů, daň z příjmů PO, 
daň z přidané hodnoty, poplatek ze psů, poplatek z užívání veřejného prostranství, odvody z loterií a 
podobných her, odvod z VHP, správní poplatky, daň z nemovitostí, Záložna zahrada- investiční dotace 
(EU), neinvestiční dotace z MPSV (EU a SR), Zeleň ve městech trochu jinak – neinvestiční dotace (EU), 
ZŠ – dotace OPVK (EU a SR), JSDH – dotace JMK, přefakturace telefonu, příjmy – knihovna a internet, 
příjmy – vstupné z kulturních akcí, ostatní příjmy (věcná břemena), příjmy z pronájmu pozemků, příjmy 
z prodeje pozemků, kurzové zisky 

b) Snížení – daň z příjmů FO – OSVČ, poplatek za komunální odpad, poplatek ze vstupného, soc. péče – 
příjmy, osobní asistence - příjmy 

Výdaje: 
Celkem snížení o 9 194 tis. Kč 

a) Navýšení – Úklid cyklostezek – spoluúčast k dotaci, Společní stezka pro chodce a cyklisty Čechyňská II, 
ISŠ Tyršova – oprava slaboproudu a silnoproudu, nebezpečný odpad – služby, Město Rousínov – 
digitalizace a rozšíření IS – služby (vlastní zdroje k dotaci), TDO - svoz a likvidace velkoobjemového 
odpadu, ZŠ dotace OPVK ( EU a SR), AT – nákup materiálu, knihovna – nákup materiálu, nákup služeb – 
„Zpravodaj“, nebezpečný odpad – služby, sběr a svoz BRKO, ostatní soc. péče – cestovné a pohoštění, 
kurzové ztráty, neinvestiční dotace ROP – Společná stezka Čechyně – Slavíkovice (Lipová – U Náhonu) – 
EU a SR, značení – Trasig, MŠ – materiál, Záložna – stavební úpravy a dokončovací práce, Záložna 
zahrada – investice(EU, SR a vlastní zdroje),  

b) Snížení – Oprava komunikace Kr. Vážany – po kanalizaci, Křižovatka Habrovanská, parkoviště AN, opravy 
– mobilita, Společná stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice( EDP – Slavíkovice), Chodník Slavíkovice – 
Slavíková, Chodník Hlinky, Cyklostezka k ZŠ II, Dešťová kanalizace Kr. Vážany, ZŠ výtah, budova ISŠ – 
Kalouskova, Budova ISŠ – Tyršova – vybavení, Stará pošta, Sítě pod MŠ, Územní plán Rousínov, Sušilovo 
náměstí1. Etapa, budova ISŠ – vybavení (DHDM), nákup propagačních předmětů, knihovna – sever, 
kultura – povinné sociální a zdravotní pojištění, nákup DHDM – Záložna, knihovna – povinné zdravotní 
pojištění, nákup materiálu – obřady, věcné dary – SPOZ, pohřebnictví – poskytnuté příspěvky, komunální 
služby (stroje, přístroje a vybavení), tašky na bioodpad, sběr a svoz nebezpečného odpadu, pozemky – 
vzhled obcí, ostatní soc. péče (OON, zdravotní a sociální pojištění, ochranné pomůcky, opravy a 
udržování), příspěvek OCHV, osobní asistence – OHDM a nákup materiálu, rezerva na krizové události, 
lanový naviják na CAS, JSDH – energie, mezinárodní spolupráce – povinné sociální a zdravotní pojištění, 
Zeleň ve městech trochu jinak – DHDM, Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyně –Slavíkovice II. 
Část – služby a investice – EU, Šance pro zelené město – služby, Zeleň ve městech trochu jinak – 
pohoštění (EU, SR a vlastní zdroje), daňová povinnost FÚ – silnice, kanalizace „Za Záložnou 
250m“Energetický audit MŠ, Hala střecha, Sítě pod MŠ, VO Kroužek, VO Za Záložnou, Záložna zahrada – 
služby, Náves a hřiště Kroužek, Náves Vítovice, Tyršova – sociální bydlení, plyn, nájemné, nákup kolků,  
daně a poplatky – správa, oprava Holubí uličky, Potoční, ostatní nákupy jinde nezařazené  správa, věcné 
dary 

Přesuny položek  - doplnění ORG – Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyňská II, doplnění ORG – Úklid 
cyklostezek, změna položky – MS – neinvestiční příspěvek, snížení výdajů na cykloodpočívky a Sušilovo náměstí 1. 
Část se současným navýšením zastřešeného odpočívadla na cyklostezce (dotace JMK a vlastní zdroje), dotace 
JMK – zastřešené odpočívadlo – doplnění ORG, AT – snížení výdajů za el. Energie se současným navýšením 
výdajů na služby a nákup materiálu, knihovna – snížení výdajů (plat knihovnice, povinné sociální a zdravotní 
pojištění, nákup knih) se současným navýšením výdajů (OON – knihovnice na pobočkách a služby telekomunikací 
– internet), kultura – snížení výdajů (služby – výpůjčky z jiných knihoven, servis, nájem systému, povinné sociální 
pojištění) se současným navýšení výdajů (služby – koncerty, divadla, výstavy, festival, autorská práva), snížení 
výdajů na plat vedoucí odboru a povinného sociálního pojištění se současným navýšením výdajů na OON – 
dohledy Záložna a výstavy, osobní asistence – snížení cestovného a zvýšení pohoštění, městská policie (snížení 
výdajů na ostatní sociální a zdravotní pojištění, ochranné pomůcky, PHM a služby telekomunikací se současným 
navýšením výdajů na platy), JSDH ( snížení OON, povinného zdravotního pojištění, povinné sociální pojištění, 
nákup materiálu, služeb telekomunikací, skolení, nákup služeb se současným navýšením refundace mezd, nákupu 
ochranných pomůcek, oprav a udržování techniky), zastupitelstvo (snížení výdajů na věcné dary se současným 
navýšením výdajů na pohoštění a cestovné), místní správa (snížení výdajů na plat zaměstnanců, povinné 
zdravotní pojištění, DHDM, nákup materiálu, opravy a udržování se současným navýšením výdajů na převod 
sociálnímu fondu, ostatní povinné pojištění pracovníků, ochranné pomůcky, knihy a příručky, studená voda a 
programové vybavení), příspěvky obč. sdružením – hudební zaměření – změna §, nákup materiálu na festival – 
doplnění ORG, investiční dotace ROP- Spol. stezka Čechyně - Slavíkovice (Lipová -U Náhonu)- EU – doplnění ORG, 
dotace ROP – rozšíření MŠ – doplnění ORG, dotace – Zeleň ve městech trochu jinak (EU i SR) – investiční i 
neinvestiční – změna ORG, neinvestiční dotace ROP – rozšíření MŠ – doplnění ORG, neinvestiční dotace – 
Společná stezka Čechyně - Slavíkovice (Lipová -U Náhonu)- EU  – doplnění ORG, Zeleň ve městech trochu jinak – 
neinvestice SR – změna ORG, místní správa ( snížení výdajů na platy, povinné sociální a zdravotní pojištění a 



14 

 

služby se současným navýšením výdajů na nákup služeb),volby do EP – snížení OON se současným navýšením 
nájemného), volby do zastupitelstev obcí ( snížení výdajů na povinné zdravotní a sociální pojištění, nájemné se 
současným navýšením výdajů na OON, refundaci mezd, poštovné a nákup služeb), nákup služeb – Sušilovo 
náměstí 1. Část – rozepsání na dotaci, stavba - – Sušilovo náměstí 1. Část – rozepsání na dotaci, označení 
vlastních nákladů na Společnou stezku Čechyně - Slavíkovice (Lipová -U Náhonu),  označení vlastních nákladů na 
akci Kompostéry pro město Rousínov, dooznačení dotace a vlastních zdrojů u výdajů na akci Ozelenění dálnice, 
dooznačení mzdových výdajů na dotaci MPSV, dooznačení dotace a vlastních zdrojů u výdajů na akci Šance pro 
zelené město, doplnění ORG u dotace na Úklid cyklostezek, dooznačení ORG u výdajů na nákup materiálu 
z dotace J|MK, dooznačení dotace a vlastních zdrojů u výdajů na nákup ochranných pomůcek JSDH, dooznačení 
dotace u výdajů na PHM a refundace mezd u JSDH, doplnění ORG u výdajů na služby – festival, snížení výdajů na 
Sušilovo náměstí 1. Část se současným navýšením výdajů na nákup pozemků pod cyklostezkami a chodníky, 
označení dotace a změna ORG u výdajů na akci MŠ zahrada v přírodním stylu, změna nástroje u výdajů na 
dotovanou akci Záložna – zateplení, snížení výdajů na Náves Vítovice se současným navýšením dotovaných 
výdajů na OON na akci Zeleň ve městech trochu jinak, změna ORG u výdajů  i příjmů na akci MŠ – zahrada 
v přírodním stylu, změna ORG u výdajů  i příjmu dotace na akci MŠ - kotelna 
Financování – snížení financování  o  18 986,2 tis. Kč.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0. 
Rozpočtové opatření bylo projednáno finančním výborem bez připomínek. 
Chromý - FV 9.2.2015 projednal rozpočtové opatření č. 8/2014, souhlasí s ním a doporučuje 
ZM vzít toto RO na vědomí. 
Usnesení 03/12/15Z: ZM bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 8/2014, viz. 
příloha. 
Schváleno: pro 13 hlasů – Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, , Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
b) Rozpočtové opatření č. 1/2015 
Odbor HS předkládá k projednání rozpočtové opatření č. 1/2015, viz. příloha, které řeší: 
Příjmy: - nezměněny 
Výdaje: 
Celkem zvýšení o 16 906,5 tis. Kč 

a) Navýšení – neinvestiční příspěvek MS – komunitní kompostárna, MěÚ Rousínov - 
modernizace elektroinstalace, slaboproudé rozvody, stavební úpravy - zateplení 
přístavby, Sušilová nám. I. Část – doplatek, Zateplení bývalé školy v Kroužku, 
Ozelenění okolí Kroužeckého mostu - následná péče, Ozelenění společné stezky pro 
chodce a cyklisty Čechyně- Slavíkovice  (následná péče), Zahrada MŠ v přírodním 
stylu - (následná péče), JSDH - Modernizace hasičské zbrojnice (žádost o dotaci na 
JMK), Chodníky v Královopolských Vážanech, ZŠ výtah, Zateplení ZŠ Čechyně, ZŠ 
Tyršova, energetická opatření, ZŠ Tyršova, žádost o dotace MŠMT (stavební úpravy, 
dovybavení, výtah), sběr a svoz BRO – navýšení, finanční vypořádání - vratka dotace 
(dotace na volby do EP a do zastupitelstev ÚSC), Prodloužení VO před ZŠ 
Habrovanská 

Přesuny položek  - snížení výdajů na technické zhodnocení CAS se současným navýšením 
výdajů na JSDH - Modernizace hasičské zbrojnice 
Financování – zvýšení financování o 16 906,5 tis. Kč.  
Usnesení 02/10/15R: RM doporučuje ZM ke schválení  rozpočtové opatření č. 1/2015, viz. příloha, které řeší: 
Příjmy: - nezměněny 
Výdaje: 
Celkem zvýšení o 16 906,5 tis. Kč 

a) Navýšení – neinvestiční příspěvek MS – komunitní kompostárna, MěÚ Rousínov - modernizace 
elektroinstalace, slaboproudé rozvody, stavební úpravy - zateplení přístavby, Sušilová nám. I. Část – 
doplatek, Zateplení bývalé školy v Kroužku, Ozelení okolí Kroužeckého mostu - následná péče, Ozelenění 
společné stezky pro chodce a cyklisty Čechyně- Slavíkovice  (následná péče), Zahrada MŠ v přírodním 
stylu - (následná péče), JSDH - Modernizace hasičské zbrojnice (žádost o dotaci na JMK), Chodníky v 
Královopolských Vážanech, ZŠ výtah, Zateplení ZŠ Čechyně, ZŠ Tyršova, energetická opatření, ZŠ 
Tyršova, žádost o dotace MŠMT (stavební úpravy, dovybavení, výtah), sběr a svoz BRO – navýšení, 
finanční vypořádání - vratka dotace (dotace na volby do EP a do zastupitelstev ÚSC), Prodloužení VO 
před ZŠ Habrovanská 

Přesuny položek  - snížení výdajů na technické zhodnocení CAS se současným navýšením výdajů na JSDH - 
Modernizace hasičské zbrojnice 
Financování – zvýšení financování o 16 906,5 tis. Kč.  



15 

 

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0, 
Rozpočtové opatření bylo projednáno finančním výborem bez připomínek. 
Od jednání RM došlo ke změně rozpočtového opatření č. 1/2015: 

- Šance po zelené město – zvýšení na 91 000,- Kč 
- Výdaj - JSDH - elektrická energie – Čechyně – 35 000,- Kč 

Havíř – elekt. energie hasiči – byla teplá zima, není možné, aby tolik protopili, musí to hlídat. 
Na chodníky ve Vážanech je jen 800 tis. Kč. Je chyba, že se nepožádalo o dotaci na celé 
chodníky. JMK má peníze na opravu komunikací III. tř., SÚS má dokumentaci na celý průtah. 
Nevidím problém vybojovat další etapu opravy. 650 tis. Na stavební úpravy MěÚ , jaká 
částka z toho bude na elektroinstalaci a sítě. Slyšel jsem, že by se na MěÚ měly přesunout 
pracovníci Městských služeb – prostory jsou už tak nedostačující a pak MSD to něco bude 
stát – změna adresy apod. Z hlediska provozu – za pracovníky MS služeb budou chodit jejich 
pracovníci, dodavatelé apod, budova tak bude zatížena ještě víc. Již dříve jsme jednali 
s arch. Vdrovou o možnosti úpravy budovay a bezbariérovosti – řešení je vstupní prostor  
přes garáže hasičů. 
Šedý – oprava chodníků v Kr.Vážanech jen s opravou průtahu, SUS nedá peníze - říká p. 
Olejníček. Hasiči – na JmK poprvé vypsána dotace na investice. Hasiči se vzdali 100 tis. na 
opravy ve prospěch investice – výměna vrat, šatnový systém stavební úpravy hasičky.  
Lukášek – chceme provést rekonstrukci počítačové sítě, elektroinstalace, přístavba nahoře 
není zateplená – zateplit,  přecpaný prostor radnice zcivilizovat, přemístit servrovnu na půdu,  
potom přijde přemísťování, aby starosta, místostarosta, tajemník seděli u sebe, před nimi 
recepce, podatelna s pokladnou dolů, místnost tajemnice pro účetní, v místnosti 
místostarosty zasedačka.  
Straková – jaká je strategie? Vyřeší úpravy hasičky na náměstí i Čechyni? Chystá se 
dokumentace pro novou hasičskou zbrojnici? 
Lukášek – je zpracována studie proveditelnosti na hasičku u autobusového nádraží. 
Trtílková – rozpočtové náklady 20,5 mil., rok přípravy další dokumentace, realizace nejdříve 
za 3 roky. Stavební úpravy uspoří teplo v hasičské zbrojnici 
Švejnoha – co se týče kompostárny – na co jsou peníze, kde se uvažuje. 
Lukášek – nezbytné úpravy pro komunitní kompostování naproti Jitony pozemek 
Vyškovských nemovitostí, náklady na příjezd, bránu, napojení vody. 
Švejnoha  - vyúčtování zateplení bývalé školy v Kroužku, co to je? 
Trtílková – energetický audit 
Švejnoha – zateplení budovy v Čechyni, zateplení školy Tyršova – proč se povyšují náklady? 
Trtílková – v rozpočtu jsme měli jenom náš podíl, bez dotace. V Čechyni bylo navýšeno na 
sumu, která byla vysoutěžena. 
Lukášek – byl to požadavek p. Havíře, je to splnění usnesení, které jsme minule přijali – 
vyrovnat poddimenzované částky. 
Chromý – z přebytků minulého roku (RO č. 8/2014) 18 986 tis. Kč  se dalo na financování 17 
mil. Kč do RO 1/2015.  
Straková - následná péče zeleně bude i v dalších letech? 
Trtílková – ne jen letos. 
Havíř – další etapa průtahu Kr. Vážany – nestačí jednat s panem Olejníčkem, musí se jít  na 
JMK. V rozpočtu mně chybí částka na úpravu anglických dvorků na ISŠ. 
Trtílková – je to v těch 2,5, mil. Kč. Letos se budou dělat jen stavební úpravy, na výtah jen 
projekt. 
 
Usnesení 03/13/15Z: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2015, viz. příloha, které řeší: 
Příjmy: - nezměněny 
Výdaje: 
Celkem zvýšení o 17 019,5 tis. Kč  
a) Navýšení – neinvestiční příspěvek MS – komunitní kompostárna, MěÚ Rousínov - 
modernizace elektroinstalace, slaboproudé rozvody, stavební úpravy - zateplení přístavby, 
Sušilová nám. I. Část – doplatek, Zateplení bývalé školy v Kroužku, Ozelení okolí 



16 

 

Kroužeckého mostu - následná péče, Ozelenění společné stezky pro chodce a cyklisty 
Čechyně- Slavíkovice  (následná péče), Zahrada MŠ v přírodním stylu - (následná péče), 
JSDH - Modernizace hasičské zbrojnice (žádost o dotaci na JMK), Chodníky v Královopolských 
Vážanech, ZŠ výtah, Zateplení ZŠ Čechyně, ZŠ Tyršova, energetická opatření, ZŠ Tyršova, 
žádost o dotace MŠMT (stavební úpravy, dovybavení, výtah), sběr a svoz BRO – navýšení, 
finanční vypořádání - vratka dotace (dotace na volby do EP a do zastupitelstev ÚSC), 
Prodloužení VO před ZŠ Habrovanská, JSDH - elektrická energie – Čechyně 
Přesuny položek  - snížení výdajů na technické zhodnocení CAS se současným navýšením 
výdajů na JSDH - Modernizace hasičské zbrojnice 
Financování – zvýšení financování o 17 019,5 tis. Kč.  
Schváleno: pro 12 hlasů – Coufal, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, Němec, 
Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - Havíř 
 
 
4. Různé 
a) Jmenování určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu  
ZM ze svého středu vybere zástupce pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu. 
Původně tuto pozici zastával pan Jiří Petřík. RM doporučuje pro tuto pozici pana Ing. Jiřího 
Lukáška  
Usnesení 03/15/15R: RM doporučuje ZM pana Ing. Jiřího Lukáška, jako určeného zastupitele pro 
spolupráci s pořizovatelem  územně plánovací dokumentace města Rousínova pro celé volební období 
2014-2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/14/15Z: ZM schvaluje pana Ing. Jiřího Lukáška, jako určeného zastupitele 
pro spolupráci s pořizování územně plánovací dokumentace města Rousínova pro celé 
volební období 2014-2018. 
Schváleno: pro 12 hlasů – Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Matoušek, Němec, 
Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 -  Lukášek 
 
 
b) Návrh na rozdělení dotací z rozpočtu města neziskovým organizacím pro rok 2015 
Odbor ŠKK předkládá návrh rozdělení dotací z rozpočtu města neziskovým organizacím pro 
rok 2015: 
Hudební soubory: 50 000 Kč (2014 – 53 000 Kč) 
Občanská sdružení: 450 000 Kč (2014 – 438 000 Kč) 
Tělovýchovné organizace: 1 500 000 Kč (2014 – 1 439 000 Kč) 
Návrh na rozdělení dotací je v příloze. Dle zákona o obcích o přidělení dotací NNO nad 50 tis. 
Kč rozhoduje zastupitelstvo jmenovitě. 
Usnesení 02/30/15R: RM doporučuje ZM schválit neinvestiční dotace neziskovým organizacím dle 
přílohy, jmenovitě jsou schvalovány neinvestiční dotace pro následující organizace ve výši:   
TJ TATRAN Rousínov, z.s. 644 000 Kč       TJ Spartak Slavíkovice         338 000 Kč  
TJ Sokol Rousínovec           98 000 Kč              TJ Sokol Vítovice                127 000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany          129 000 Kč        FBC Euro nářadí         59 000 Kč 
TJ Kroužek        51 000 Kč 
Svornost + mat.centra      105 000 Kč 
Farnost Rousínov                95 000 Kč 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Matoušek – chtěl bych upozornit, že by bylo potřeba brát v úvahu majetky sportovních 
organizacích – mají větší náklady, pro příští rok by se to mělo zohlednit. 
Lukášek – jedeme podle schválení v minulém roce, abychom nezmařili chod NNO, chceme 
navrhnout ZM v dohledné době nový systém, zatím nevíme jaký, budeme se snažit najít 
cestu. 
Coufal – již v minulém ZM jsem požadoval, aby příspěvek na církve byl nazván jako příspěvek 
na rekonstrukci a údržbu objektu církve. 
Havíř – dnes poprvé bez diskuze? 



17 

 

Šedý – je to uděláno podle pravidel, nejsou tam žádné výjimky, bude snaha pravidla vyvíjet. 
Němec - přijít na nějaký systém bude složité, nikdy se nezavděčíme všem, nemám problém, 
když se vezmou peníze třeba oddílu florbalu. 
Straková – Spartak Slavíkovice má jak budovu, tak hřiště, když pořádáme akci pro veřejnost, 
dostaneme 3 tis. Kč a ještě s tím všichni nesouhlasí. 
Chromý -  najít správný systém, bude problém. Všechny neziskové organizace ve městě 
nežádají město o příspěvek. 
Usnesení 03/15/15Z: ZM schvaluje neinvestiční dotace neziskovým organizacím dle 
přílohy, jmenovitě jsou schvalovány neinvestiční dotace pro následující organizace ve výši:   
TJ TATRAN Rousínov, z.s. 644 000 Kč      TJ Spartak Slavíkovice      338 000 Kč  
TJ Sokol Rousínovec           98 000 Kč  TJ Sokol Vítovice             127 000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany          129 000 Kč        FBC Euro nářadí         59 000 Kč 
TJ Kroužek            51 000 Kč 
Svornost + mat.centra      105 000 Kč 
Farnost na údržbu památek Rousínov                95 000 Kč 
Schváleno: pro 13 hlasů –Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
d) Jmenování člena finančního výboru  
Na ustavujícím ZM byl zvolen předseda FV Ing. Zdeněk Chromý  a 3 členové finančního 
výboru Šárka Janštová, Ing. Libor Legner a Helena Volejníčková. Do stanoveného počtu pěti 
členů je nutné zvolit ještě jednoho člena FV. RM doporučovala Janu Brtníkovou, bytem Čsl. 
Armády 35, Rousínov. ZM nesouhlasilo a odložilo volbu do dalšího ZM. 
Usnesení 02/12/14Z: Zastupitelstvo města odkládá volbu posledního člena finančního výboru do 
příštího ZM.  
Schváleno: pro 8 hlasů – Brtník, Coufal, Kyjovský, Malý, Matoušek, Šedý, Švejnoha, proti 3 
- Lukášek, Kuklínek, Chromý,  zdržel se 4 - Havíř, Němec, Píšek, Straková  
Nový návrh – JUDr., Petr Báča, bytem Tománkova 39, Rousínov. Pan Báča s kandidaturou 
souhlasí. 
Usnesení 01/19/15R: RM doporučuje ZM jako člena finančního výboru pana JUDr. Petra Báču, 
bytem Tománkova 39, Rousínov. Pan Báča s kandidaturou souhlasí.  
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
Havíř – to je nejlepší řešení co se dalo vymyslet. 
Usnesení 03/16/15Z: ZM zvolilo jako člena finančního výboru pana JUDr. Petra Báču, 
bytem Tománkova 39, Rousínov. 
Schváleno: pro 13 hlasů –Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

e) Rozhodnutí soudu o nemajetkové újmě – manželé T. 
Ředitel ZŠ Mgr. Jiří Kyjovský žádá město, jako svého zřizovatele o součinnost ve věci dalšího 
postupu ve věci žaloby manželů T. o náhradu za nemajetkovou újmu. 
Usnesení 03/27/15R: RM doporučuje ZM schválení podání opravného prostředku Základní školou 
proti rozsudku Okresního soudu ve Vyškově ve věci žaloby manželů T.  
Schváleno, pro 5, proti  zdržel se 0 
Bod uvedl Mgr. Kyjovský – ZŠ je jako viník, přestože nic neporušila, byla obžalována. Toto je 
osobnostní žaloba o nemajetkovou újmu rodičů postiženého. Otázka je zda se odvolat nebo 
neodvolat.  
Lukášek - RM se rozhodla jít do opravného prostředku. Tyto záležitosti se dřív řešily u 
Krajského soudu, nyní u Okresního soudu. Morálně se necítíme vinni. Když jim byla přiřknuta 
celá požadovaná výše, měli bychom nějak bojovat. 
Coufal – otázka odvolání – je šance, může to být nějaká polehčující okolnost? 
Kyjovský – spíš naopak, když částku beze všeho uznáme, může to být  „precedens“. Všichni 
právníci se vyjadřují opatrně. Na druhou stranu přibudou další výlohy. 
Následně budeme hledat jak peníze dostat zpět do rozpočtu města, budeme požadovat 
úhradu od státu. 



18 

 

Usnesení 03/17/15Z: ZM  schvaluje podání opravného prostředku Základní školou proti 
rozsudku Okresního soudu ve Vyškově ve věci žaloby manželů T.  
Schváleno: pro 11 hlasů – Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, Němec, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se Coufal, Petřík, 
 

 
Diskuse: 
Chromý - teče střechou na nástupišti autobusového nádraží. 
Trtílková – celá situace se již řeší. 
Straková – podnět pro RM – příští rok se zúčastnit Regiontouru, mělo by to být zdarma. 
Matoušek – čekárna na ul. RA, situace je složitá, tlak obyvatel je silný, proběhlo již nějaké 
jednání? 
Lukášek - zatím jsme s tím nic nedělali, beru si to za své. 
Švejnoha – počítá se se Sušilovým festivalem? Přimlouvám se za červen. 
Šedý - folklorní festival by měl být jednodenní 14.6.2015. 
Coufal – je něco nového ve vypořádání pozemků pod bytovkami? 
Lukášek - zatím ne. 
Havíř - připomíná JUDr. Šámala, jehož stanovisko předchozímu zastupitelstvu pouštěl. 
Havíř - úvoz mezi Slavíkovicemi a Velešovicemi – hlídat, aby se tam nic nenaváželo – dát 
závoru nebo panel na polní cestu.  
Němec – dochází k výpadkům veřejného osvětlení v Čechyni, p. Hůlka to řeší – mělo by se 
zřídit tel. číslo, kam je možné zavolat v případě poruchy. 
Lukášek - bude předloženo zítra na poradě vedení, p. Hůlka byl dlouhodobě nemocen. 
Havíř – mobilní čísla jsou na internetových stránkách., nedělat žádná zbrklá opatření, 
připravuje se rekonstrukce VO, jsou na to dotace, p. Trtílková vás zasvětí. 
 
Občané: 
Občanka Božeková Jana – od minulého roku píše kroniku města. Žádá zastupitele, 
pracovníky úřadu a všechny organizace o pomoc při získávání podkladů pro kroniku. 
Občanka P. – bylo by možné otisknout ve Zpravodaji tel. čísla na zastupitele? 
Němec – chtěli bychom, aby v každém Zpravodaji byla uvedena kontaktní čísla prac. Měst. 
úřadu, zastupitelů, zástupců Městských služeb. 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
……….……………………………………                                ……………………………………………. 
 
   
                                                                                                  
………………………………………..                                                                                      
         Ing. Jiří Lukášek                                                                                        
     starosta města Rousínova 

Zápis byl pořízen:18.2.2015 
Zapsala: Marie Obhlídalová 


